

Jahresrechnung 01.01. - 31.12.

ungeprüft

2023

graceNT AG

Blegistrasse 1

6343 Rotkreuz

BILANZ (ungeprüft)

	31.12.2022	31.12.2023
	CHF	CHF
Euro/CHF	1,004816	0.97165064
AKTIVEN		
Umlaufvermögen		
<i>Flüssige Mittel</i>	209,75	1.363,85
Sonstige Forderungen Konzern u. Verbundene	0,00	65.364,98
Sonstige Forderungen Beteiligungen	364,98	-69,31
<i>Forderungen aus sonstigen betriebliche Erträgen</i>	364,98	65.295,67
<i>Andere kurzfristige Forderungen</i>	59,96	113,76
<i>Aktive Rechnungsabgrenzungen</i>	33.712,04	31.204,04
Total Umlaufvermögen	34.346,73	97.977,32
Anlagevermögen		
<i>Finanzanlagen</i>	23.387,80	0,00
Total Anlagevermögen	23.387,80	0,00
TOTAL AKTIVEN	57.734,53	97.977,32

BILANZ (ungeprüft)

	31.12.2022	31.12.2023
	CHF	CHF
Euro/CHF	1,004816	0.97165064
PASSIVEN		
Kurzfristiges Fremdkapital		
<i>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</i>	8.676,60	14.145,92
Bankverbindlichkeiten u. Dritte	3.460,57	3.863,18
<i>Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten inkl. Banken</i>	3.460,57	3.863,18
<i>Andere kurzfristige Verbindlichkeiten</i>	43,43	-20,16
<i>Passive Rechnungsabgrenzungen und kurzfr. RST</i>	9.000,00	9.000,00
Total kurzfristiges Fremdkapital	21.180,60	26.988,94
Langfristiges Fremdkapital		
Lf. verzinsl. Verbindlichkeiten Aktionäre	9.230,07	12.292,07
Lf. verzinsl. Verbindlichkeiten Aktionäre (Rangrücktritt)	546.602,24	546.602,24
<i>Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten</i>	555.832,31	558.894,31
Total langfristiges Fremdkapital	555.832,31	558.894,31
Total Fremdkapital	577.012,91	585.883,25
Eigenkapital		
Aktienkapital	453.161,28	453.161,28
<i>Grundkapital</i>	453.161,28	453.161,28
Gesetzliche Kapitalreserve	126.875,42	126.875,42
Eigene Aktien	-129,66	-129,66
Reserve für eigene Kapitalanteile	0,00	0,00
Gewinn-/Verlustvortrag	-1.117.520,96	-1.099.185,42
Jahresergebnis	18.335,54	31.372,45
KORREKTUREN		
<i>Reserven und Jahresergebnis</i>	-972.439,66	-941.067,21
Total Eigenkapital	-519.278,38	-487.905,93
TOTAL PASSIVEN	57.734,53	97.977,32

ERFOLGSRECHNUNG (ungeprüft)

	2022	2023
	CHF	CHF
	1,004816	0.97165064
Handelserlöse	1.083,00	715,39
Dienstleistungserlöse	273,29	0,00
Sonstige betriebliche Erträge (Verkauf Lizenzen, Patente, Anlagevermögen usw.)	3.727,74	40.000,00
Betrieblicher u. sonstiger Ertrag (aus L&L und sonstigen Erträgen)	5.084,03	40.715,39
Handelswarenaufwand	0,00	452,00
Aufwand für Beratungsleistungen	46,29	0,00
<i>Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen</i>	46,29	452,00
Bruttoergebnis nach Material- und Warenaufwand (BRUTTOERGEBNIS I)	5.037,74	40.263,39
<i>Personalaufwand</i>	0,00	0,00
Bruttoergebnis nach Personalaufwand (BRUTTOERGEBNIS II)	5.037,74	40.263,39
Raumaufwand	1.500,00	1.532,03
Sachvers./Abgaben/Gebühren/Bewilligungen	2.192,25	635,19
Verwaltungs- und Informatikaufwand	687,87	4.763,26
Aufwand für Kapitalmarkt	11.533,31	3.056,80
Sonstiger betrieblicher Aufwand	-344,20	0,00
<i>Übriger betrieblicher Aufwand</i>	15.569,23	9.987,28
Betriebl. Ergebnis vor Abschreibungen, Finanzerfolg u. Steuern (EBITDA)	-10.531,49	30.276,11
Wertberichtigung	900,00	23.387,80
Abschreibungen, Wertberichtigungen	900,00	23.387,80
Betriebliches Ergebnis vor Finanzerfolg und Steuern (EBIT)	-11.431,49	6.888,31
Finanzaufwand	895,61	162,06
Finanzertrag (Verkauf eigene Aktien, Beteiligungen usw.)	-31.219,70	-25.007,45
<i>Finanzergebnis</i>	30.324,09	24.845,39
Betriebliches Ergebnis vor Steuern (EBT)	18.892,60	31.733,70
<i>Betriebsfremder, ausserordentl. einm. periodenfremder Aufwand oder Ertrag</i>	-193,31	0,00
JAHRESERGEBNIS vor Steuern	18.699,29	31.733,70
Steueraufwand	363,75	361,25
JAHRESERGEBNIS	18.335,54	31.372,45

ANHANG 2023

Berichtsjahr	Berichtsjahr
2022	2023
CHF	CHF

1. Allgemeines

Mit Aufnahme der graceNT Inhaberaktien in den nichtregulierten Handel an der deutschen Börse Düsseldorf, ist die Aktie der graceNT AG unter den Kenn-Nummern WKN A14WW0 bzw ISIN CH0289720754 seit 29. April 2016 im elektronischen Wertpapierhandel verfügbar.

Derzeitige statutarische Revisionsstelle (siehe auch Handelsregister):
 Grant Thornton AG, Zürich

2. Grundlagen

Die Rechnungslegung erfolgt nach Obligationenrecht in Landeswährung.

Die Jahresrechnung entspricht dem Bruttoprinzip. Aktiven und Passiven sowie Ertrag und Aufwand werden je separat gezeigt. Die Bewertung basiert auf historischen Anschaffungs- oder Herstellungskosten. Aktien oder Wertschriften werden nach verfügbaren Börsenkursen bewertet.

3. Bilanzierungsgrundsätze

Das Umlaufvermögen wird zu Nominalwerten ausgewiesen.

Die Finanzanlagen beinhalten auch Darlehen an Beteiligungen und werden zu Anschaffungskosten unter Abzug allfälliger Wertbeeinträchtigungen bewertet. Weiter sind Wertschriften und Aktien enthalten. Aktien oder Wertschriften werden nach verfügbaren Börsenkursen bewertet.

Beteiligungen werden zu den historischen Anschaffungskosten bewertet. Eine allfällige Wertminderung (Impairment) wird jeweils zum Bilanzstichtag am 31.12. geprüft.

Immaterielle Anlagen werden zu Anschaffungskosten aktiviert und über eine Nutzungsdauer von 5 Jahren linear abgeschrieben. Eine allfällige Wertminderung (Impairment) wird jeweils zum Bilanzstichtag am 31.12. geprüft.

Das Fremdkapital wird zu Nominalwerten ausgewiesen.

Die Verbuchung des Umsatzes erfolgt bei der Realisierung der Lieferung resp. Leistung.

Die in Fremdwährung geführten Bilanzpositionen und Transaktionen werden zum Monats-Durchschnittskurs umgerechnet. Fremdwährungseffekte sind im Periodenergebnis erfasst.

Monatsmittelkurse basieren auf Vorgaben der Eidg. Steuerverwaltung
 Stichtagskurs per 31.12. für das Geschäftsjahr

1,004816 **0.97165064**

ANHANG 2023

	Berichtsjahr	Berichtsjahr
	2022	2023
	CHF	CHF
4. Erläuterungen zur Bilanz		
4.1 Flüssige Mittel		
Die flüssigen Mittel beinhalten Kasse-, Postfinance-, Bank- und PayPal-Guthaben.		
4.2 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
Sonstige Forderungen Konzern u. Verbundene (Darzalas Capital Ltd. 65.000,00)	365	65.365
Sonstige Forderungen Beteiligungen	365	-69
Total (kurzfristige Forderungen)	730	65.296
4.3 Finanzanlagen		
Darlehen gegenüber Beteiligungen (31.200,00 Aktienkaufvertrag 4passion Holding AG)	23.388	31.204
Total (aktive Abgrenzung)	23.388	31.204
4.4 Beteiligungen		
7S Medical Wellness Products GmbH, Leonding, Österreich		
Stammkapital EUR 62'500		
Beteiligungsquote, Stimmrechtsanteil 80% = 50'000 Euro		
Buchwert; 2023 = 0; Verkauf an Darzalas Capital GmbH.		
	0	0
Total	0	0

ANHANG 2023

	Berichtsjahr	Berichtsjahr
	2022	2023
	CHF	CHF
4.5 Immaterielle Anlagen		
aldavia®: 2023 Verkauf an Darzalas Capital Ltd.		
Klangwellenliege/Salima/salmentis®: Teil der 7S Medical Wellness Products GmbH.		
Lenimed: Das Patent wurde im Dezember 2014 erworben und 2021 verkauft.		
Total	0	0
4.6 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Dritten	8.677	14.146
Total	8.677	14.146
4.7 Kurzfristige Verbindlichkeiten und Banken		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Dritten	3.461	3.863
Total	3.461	3.863
4.8 Eigene Aktien		
	<u>2023</u>	
	(Anzahl)	
Anfangsbestand 1.1.	12.966	
+ Zugänge	0	
- Abgänge	0	
Schlussbestand. 31.12.	12.966	130
		130
4.9 Ausserbilanzgeschäfte und Ereignisse nach Stichtag		
4.9.1 Garantien		
Es bestehen keine Bürgschaften, Garantieverpflichtungen oder weitere Verbindlichkeiten mit Eventualcharakter.		
4.9.2 Bilanzdeponierung		
Die Bilanz wurde per Januar 2024 beim Konkursamt deponiert, da der Kaufpreis "Darazals" zum Stichtag noch nicht eingegangen war und daher Überschuldungsgefahr und Liquidationsengpass bestanden. Im Mai 2024 gingen die vereinbarten Gelder ein und der Konkurs wurde seitens der gracenT AG widerrufen.		

ANHANG 2023

	Berichtsjahr	Berichtsjahr
	2022	2023
	CHF	CHF
5. Erläuterungen zur Erfolgsrechnung		
5.1 Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen		
Handelswarenaufwand	0	452
Aufwand für bezogene Dienstleistungen	46	0
Total	46	452
5.2 Personalaufwand		
Der Personalaufwand beinhaltet weiterverrechnete Personalkosten und Beratungsleistungen im Zusammenhang mit den Kapitalmarktmassnahmen.	11.533	3.057
5.3 Finanzaufwand		
Bankspesen	896	162
Wertberichtigungen Beteiligungen/Darlehen	900	23.388
Total	1.796	23.550
5.4 Finanzertrag		
Kursgewinne	20	0
Verkaufsgewinn Beteiligungen	0	25.007
Buchgewinn Verkauf eigene Aktien	31.200	0
Total	31.220	25.007
5.5 Ausserordentliches Ergebnis		
Ausserordentlicher Ertrag	193	0
Total	193	0
5.6 Anzahl Mitarbeiter		
Anzahl Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt	weniger als 10	weniger als 10

ANHANG 2023

Berichtsjahr	Berichtsjahr
2022	2023
CHF	CHF

5.7 Fortführung der Unternehmenstätigkeiten

Die graceNT AG geriet wegen der ausstehenden Forderung gegenüber Darzalas Capital Ltd. (CHF 65.000,00) in Liquiditätsschwierigkeiten und musste im Januar 2024 die Bilanz deponieren. Zwischenzeitlich ging diese Forderung ein und der Widerruf des Konkurses wurde eingeleitet. Damit ist die Gesellschaft wieder liquide. Die Fähigkeit zur Unternehmensfortführung hängt jedoch davon ab, ob die Budgetziele erreicht werden, die weiteren Bestandsaktien erfolgreich platziert werden können und die geplante Kapitalerhöhung im Rahmen des angekündigten Reverse Take Over durchgeführt werden kann. Der Verwaltungsrat geht aufgrund der laufenden Verhandlungen davon aus, es besteht aber diesbezüglich eine wesentliche Unsicherheit. Die Fristen bis zur Einzahlung der Finanzmittel, in dem mit der 4passion Holding AG geschlossenen Finanzierungsvertrag, wurden nicht eingehalten. Herr Peter Spanring vertritt diesen Interessenten. Peter Spanring zog 2022 als Direktor ein und kaufte im Namen der 4passion Holding AG via OTC 30.000 graceNT-Aktien. Es werden daher seit Jahresbeginn 2024 weitere Verhandlungen mit potenziellen Interessenten für ein Reverse Take Over geführt. Bis Ende Q3 2024 sollen hier weitere Entscheidungen fallen und auch weitere Mittel durch den Verkauf weiterer Bestandsaktien zufließen. Zukünftige Verluste werden durch weitere Rangrücktritte einzelner Gläubiger und des Managements ausgeglichen. Der Verwaltungsrat geht aufgrund der laufenden Verhandlungen davon aus, dass eine Fortführung der Gesellschaft möglich ist.

5.8 Revisionshonorar

Honorar in TCHF

9,00

9,00